
1 

 

Zápis z 1. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 6. listopadu 2018 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Roman Čivrný 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

  

3. Pozemky a pronájmy: 
a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

 

4. Záležitosti města: 

a) Schválení jednacího řádu rady  

b) Komise rady města 

c) Výběrové řízení na pracovníka v oblasti kultury – muzea 

d) Návrh na schválení aktualizovaného ceníku za poskytované služby SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o. 

e) Návrh na schválení cenové nabídky na výměnu okna v bytě v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou 

f) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR na akci: „Modernizace 

a rozšíření kamerového systému ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“ 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci „Dodávka kompaktního vibračního 

infiltračního/odsávacího systému pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

b) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

c) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 1+kk v přízemí, který je delší dobu neobsazený (po E. Jarůškové) 

a o jeho pronájem požádala paní Dagmar Slavíková (Jablonec nad Jizerou). Komise doporučuje byt pronajmout 

dle požadavku. RM pronájem bytu v DPS dle návrhu Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 1+kk v domě s pečovatelskou službou paní Dagmar Slavíkové a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



2 

 

 

4. Záležitosti města: 

a) Schválení jednacího řádu rady 

Radě města byl ke schválení předložen návrh jednacího řádu rady města ze dne 6. 11. 2018. K návrhu nebyly 

uplatněny žádné připomínky. RM schválila jednací řád rady města, který nahrazuje jednací řád rady města ze 

dne 11. 11. 2014. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje jednací řád rady města ze dne 6. 11. 2018. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Komise rady města 

Rada města po projednání zřídila komisi sociální a zdravotní a komisi životního prostředí, s tím, že předsedy 

těchto komisí určuje takto: 

Komise sociální a zdravotní: Jindra Kellnerová 

Komise životního prostředí: Ing. Jiří Bartoš 

Konečný počet členů a jejich jména budou určena na příštím jednání rady města. 

 

Návrh usnesení: 
RM zřizuje komisi sociální a zdravotní a komisi životního prostředí a jejich předsedy určuje takto: komise 

sociální a zdravotní: Jindra Kellnerová a komise životního prostředí: Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Výběrové řízení na pracovníka v oblasti kultury – muzea 

Rada města byla informována o probíhajícím výběrovém řízení na pracovníka v oblasti kultury – muzea. Do 

termínu stanoveného pro přihlášení se do tohoto výběrového řízení byly podány čtyři přihlášky. Pro potřeby 

provedení konečného výběru zaměstnance do muzea je RM předložen návrh členů výběrové komise ve složení: 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, PhDr.Daniel Dědovský, PhD. 

a Svatava Hejralová a náhradníků ve složení: Bohdan Blažek, Ing. Marcela Škodová a Iva Havelková. RM 

členy výběrové komise dle předloženého návrhu schválila. 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje členy výběrové komise pro výběr nového pracovníka v oblasti kultury - muzea ve složení: 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, PhDr. Daniel Dědovský, PhD. 

a Svatava Hejralová a náhradníků ve složení: Bohdan Blažek, Ing. Marcela Škodová a Iva Havelková. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení aktualizovaného ceníku za poskytované služby SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o. 

Radě města byl předložen návrh Severočeských komunálních služeb, s. r. o. Jablonec nad Nisou týkající se 

schválení aktualizovaného ceníku za poskytované služby od 1. 1. 2019. V aktualizovaném ceníku dochází 

k navýšení cen poskytovaných služeb v rozmezí od 4 – 15 %. Mimo jiné se jedná také o navýšení ceny za sběr, 

svoz a odstranění směsného komunálního odpadu. Ceny se zvyšují s ohledem na růst mezd, zvýšené náklady na 

vlastní nakládání s odpady a zvýšení inflace. Z uvedeného důvodu je město nuceno také zvýšit cenu za 

prodávané pytle a známky na likvidaci směsného komunálního odpadu. RM je tedy navrženo ke schválení, aby 

cena za pytel SKO 110 l a známku SKO 110 l a 120 l byla od 1. 1. 2019 72 Kč a za pytel SKO 60 l 37 Kč. RM 

po projednání schválila aktualizovaný ceník SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem a zároveň RM schválila cenu za prodávané pytle 

a známky na likvidaci směsného komunálního odpadu. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje aktualizovaný ceník Severočeských komunálních služeb, s. r. o. Jablonec nad Nisou za 

poskytované služby, kterým dochází od 1. 1. 2019 k navýšení cen a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

RM schvaluje od 1. 1. 2019 cenu za městem prodávané pytle a známky na likvidaci směsného komunálního 

odpadu tak, že pytel SKO 110 l a známka SKO 110 l a 120 l bude za 72 Kč a pytel SKO 60 l za 37 Kč. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení cenové nabídky na výměnu okna v bytě v č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na výměnu okna v bytě v podkroví č. p. 8 ve 



3 

 

Vysokém nad Jizerou. Konkrétně je předložena nabídka od firmy LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou, 

Prosečská 273, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972 a to za cenu 17.514 Kč bez DPH. RM cenovou 

nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou na výměnu okna v bytě v podkroví č. p. 8 ve 

Vysokém nad Jizerou schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972, Prosečská 

273, 468 04 Jablonec nad Nisou na výměnu okna v bytě v podkroví č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou za cenu 

17.514 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR na akci: 

„Modernizace a rozšíření kamerového systému ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“ 

Rada města byla informována o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR na 

akci: „Modernizace a rozšíření kamerového systému ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“. 

S ohledem na okruh vlastnictví sbírkových předmětů je možné žádat od 70 – 100 % uznatelných výdajů 

(v našem případě 70 % uznatelných výdajů). RM podání žádosti o dotační prostředky z MK ČR schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR na akci: „Modernizace a rozšíření 

kamerového systému ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“ a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci „Dodávka kompaktního 

vibračního infiltračního/odsávacího systému pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci 

„Dodávka kompaktního vibračního infiltračního/odsávacího systému pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k 

tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu III. kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou 

upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. Přesto je 

v uvedeném případě komise ustanovena. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka kompaktního vibračního infiltračního/odsávacího systému pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka kompaktního vibračního 

infiltračního/odsávacího systému pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka kompaktního 

vibračního infiltračního/odsávacího systému pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Radek 

Lhotský, Miloslava Šviková, Ing. Marcela Škodová a náhradníci MUDr. Jiří Paroulek, Jana Třešňáková, 

MUDr. Lucie Smrčková. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou za část roku 2018 dle přiloženého soupisu (souhrnná výše darů je 61.000 Kč). RM přijetí finančních 

darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí darů za část roku 2018 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 



4 

 

c) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4, v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro 

děti. Dar bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žáka ve školním roce 

2018/2019 (v období od 2. 1. 2019 do 28. 6. 2019). RM přijetí finančního daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4 

v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žáka ve 

školním roce 2018/2019 (v období od 2. 1. 2019 do 28. 6. 2019). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 

 



5 

 

USNESENÍ: 

 

1. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

2. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk v domě s pečovatelskou službou paní Dagmar Slavíkové a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

3. RM schvaluje jednací řád rady města ze dne 6. 11. 2018. 

4. RM zřizuje komisi sociální a zdravotní a komisi životního prostředí a jejich předsedy určuje takto: komise 

sociální a zdravotní: Jindra Kellnerová a komise životního prostředí: Ing. Jiří Bartoš. 

5. RM schvaluje členy výběrové komise pro výběr nového pracovníka v oblasti kultury - muzea ve složení: 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, PhDr. Daniel Dědovský, PhD. 

a Svatava Hejralová a náhradníků ve složení: Bohdan Blažek, Ing. Marcela Škodová a Iva Havelková. 

6. RM schvaluje aktualizovaný ceník Severočeských komunálních služeb, s. r. o. Jablonec nad Nisou za 

poskytované služby, kterým dochází od 1. 1. 2019 k navýšení cen a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

7. RM schvaluje od 1. 1. 2019 cenu za městem prodávané pytle a známky na likvidaci směsného komunálního 

odpadu tak, že pytel SKO 110 l a známka SKO 110 l a 120 l bude za 72 Kč a pytel SKO 60 l za 37 Kč. 

8. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti LG - Dinex, s. r. o. Jablonec nad Nisou, IČ: 48269972, Prosečská 

273, 468 04 Jablonec nad Nisou na výměnu okna v bytě v podkroví č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou za cenu 

17.514 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

9. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR na akci: „Modernizace a rozšíření 

kamerového systému ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí“ a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

10. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka kompaktního vibračního infiltračního/odsávacího systému pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

11. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka kompaktního vibračního 

infiltračního/odsávacího systému pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

12. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka kompaktního 

vibračního infiltračního/odsávacího systému pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Radek 

Lhotský, Miloslava Šviková, Ing. Marcela Škodová a náhradníci MUDr. Jiří Paroulek, Jana Třešňáková, 

MUDr. Lucie Smrčková. 

13. RM schvaluje přijetí darů za část roku 2018 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

14. RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4 

v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žáka ve 

školním roce 2018/2019 (v období od 2. 1. 2019 do 28. 6. 2019). 

 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 6. listopadu 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                      Bohdan Blažek          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


